
 
 

 
 
 
 
 
 

AREA EDILIZIA 
 

E:\Documenti\ALBO SITO WEB ATENEO\Decreto\D_Rep. 887_web.doc 

 

Il Dirigente

                                                                       Decreto n. 887/2020 

                                                                                                                              Anno 2020 

                                                                                                                              Prot. 111821 del 04/08/2020 

Pubblicato sull’Albo di Ateneo (Rep. n. 8521/2020) dal 09/09/2020 al 04/10/2020 

OGGETTO: N. 516/2020 - Lavori integrativi degli impianti in alcuni locali al piano secondo del 

Complesso di Quaracchi  in via S. Bonaventura, 11 / 13 Firenze (codice immobile 011.00) per 

le esigenze del D.A.G.R.I. – Aggiudicazione CUP B19E20000330005    CIG ZA22D08FF4    

(Rif.255.530_n.441/2020) 

  

IL DIRIGENTE 
PRESO ATTO 

della deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 29/11/2019 che ha approvato il 

programma triennale delle opere pubbliche 2020-2022 e l’elenco annuale dei lavori 2020 e 

ss.mm.ii;    

RICHIAMATA 

la determina a contrarre Rep.690/2020 Prot.81545 del 11/06/2019, con la quale è stata 

indetta  una procedura negoziata ai sensi dell’articolo 36, comma 2 lettera a) D.Lgs 50/2016 

e ss.mm.ii. per l’affidamento dei lavori in parola con l’impresa Elettrica Sistem s.rl., con sede 

legale in via Gaudio Maiori, Cava de’ Tirreni (SA) P. IVA 02798630659 per un importo di 

lavori a base d’asta pari ad €.25.666,67 di cui €. 3.332,93 di costi per la sicurezza non 

soggetti a ribasso (€ 1.904,00 costi sicurezza e € 1.428,93 costi sicurezza COVID 19) oltre IVA 

22%, 

PRESO ATTO  

che con missiva inviata tramite posta elettronica certificata assunta al prot. 89242 del 

25/06/2020, l’impresa Elettrica Sistem s.rl., con sede legale in via Gaudio Maiori, Cava de’ 

Tirreni (SA) P. IVA 02798630659 è stata invitata a rimettere offerta economica per i lavori in 

oggetto;  

VERIFICATO 

-che l’impresa Elettrica Sistem s.rl., con sede legale in via Gaudio Maiori, Cava de’ Tirreni 

(SA) P. IVA 02798630659, entro il termine utile previsto nella lettera d’invito, ha inviato una 

offerta assunta al Prot n. 89721 del 26/06/2020 con un ribasso del 20% sull’importo totale 



 
 
 
 

Y:\CONTABILITA-PIANOEDILIZIO\EDILIZIA_SUP\EDILIZIA\MS\255\LAVORI\GRUPPO AVVIO\255.530 ex lotto 1.123,1 Lavori integrativi 
Quaracchi\AGGIUDICAZIONE\Aggiudicazione 482-2020 Elettrica Sistem.docx 

dei lavori soggetti a ribasso pari ad € 17.866,99 oltre €3.332,93 per  oneri per la sicurezza 

non soggetti a ribasso più IVA 22% (All.1); 

- che l’importo contrattuale, in seguito al ribasso del 20% proposto, risulta pari ad € 

17.866,99 oltre  €3.332,93 per  oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso più IVA 22%; 

- la regolarità contributiva dell’impresa come da Durc protocollo INPS_21834472 (All.2); 

PRESO ATTO 

-della relazione del R.U.P. Arch. Cinzia Persiani (All.3); 

- del Q.E. di aggiudicazione (all.4); 

- che l’impresa risulta in possesso dei requisiti generali di cui all’art. art.80 del 

D.Lgs.50/2016, e che si può procedere, visto la verifica positiva della capacità a contrarre 

dell’impresa con questa pubblica amministrazione, all’aggiudicazione dei lavori in oggetto; 

Per tutto quanto sopra, su proposta del R.U.P. Arch. Cinzia Persiani; 

DETERMINA 

- l’aggiudicazione, all’impresa Elettrica Sistem s.rl., con sede legale in via Gaudio Maiori, 

Cava de’ Tirreni (SA) P. IVA 02798630659, dei “Lavori integrativi degli impianti in alcuni 

locali al piano secondo del Complesso di Quaracchi in via S. Bonaventura, 11 / 13 Firenze 

(Cod.Imm. 011.00) per le esigenze del D.A.G.R.I. – CUP B19E20000330005    CIG 

ZA22D08FF4, per un per un importo netto di di €. 17.866,99 oltre €3.332,93 per oneri per la 

sicurezza non soggetti a ribasso (di cui €.1.904,00 di costi per la sicurezza ed €. 1.428,93 di 

costi per adeguamento ai protocolli emergenza Covid 19), per un importo di contratto pari 

ad €. 21.199,92 oltre IVA; 

-di approvare il quadro economico di assestamento dopo l’aggiudicazione per uno 

stanziamento comprensivo delle somme a disposizione dell’amministrazione per €. 

33.392,94 (all.4); 

- la consegna anticipata sotto riserva di legge dei lavori ai sensi dell'art. 32 co 8 del D. Lgs. 

50/2016 per motivi di igiene e salute pubblica. 

Lo stanziamento peri ad € 33.392,34 trova copertura sui fondi UA.A.50000.TECN.EDIL  

OPERA7UNIFI.EU07MOSATENEO CO.01.01.02.01.01.06. per € 32.981,67 flusso 2020 e per  € 

410,67 su flusso 2021 – Scheda di piano n.255 

                              F.to Il Dirigente 
         \pm       Arch. Francesco Napolitano 

Visto per la regolarità contabile 

Dott.re Francesco Oriolo 



 

Area Edilizia 
Il Dirigente: Arch. Francesco Napolitano 
P.zza Indipendenza, 8 – 50129 Firenze  
Telefono +39 055 2757116 
E-mail: francesco.napolitano@unifi.it 
                                   

 

Il Dirigente 
AREA EDILIZIA 

 
 

 
 
 
Oggetto: Pubblicazione sull’Albo di Ateneo e sul sito web Unifi del Decreto Dirigenziale Prot. n. 111821 Rep. n. 
887 del 04/08/2020 . 
 
 
 
 
 
Si precisa che il Decreto Dirigenziale in oggetto è pubblicato integralmente mentre i relativi allegati sono 
consultabili presso l’Area Edilizia – Piazza Indipendenza n. 8 – 50129 Firenze. 
 
 
 
 

            F.to Il Dirigente  
(Arch. Francesco Napolitano) 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


